
 

 

Výsledky rozboru směsného komunálního odpadu  

Město Sušice si ve spolupráci se společnostmi Eko-kom, a.s.  a Pošumavská odpadová, s.r.o. nechalo 
zpracovat rozbor směsného komunálního odpadu. Byla provedena analýza odpadů z kontejnerů ze 
sídliště Kaštanová a odpadů z popelnic od rodinných domků z lokality pod Andělíčkem. Dva vzorky 
odpadů, každý o hmotnosti cca 500 kg, byly manuálně roztříděny na jednotlivé složky. Z výsledků 
uvedených v následující tabulce je vidět, jak se v Sušici třídí. Více než 40% odpadů odložených 
v popelnicích a kontejnerech tvořily složky, které měly být vytříděny – konkrétně se jedná o papír, 
plast, nápojové kartony, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, textil, kompostovatelný bioodpad, nebezpečný 
odpad, elektroodpad. Na tyto složky odpadů jsou určeny a po Sušici rozmístěny barevné zvony, 
speciální kontejnery a nádoby, nebo je lze zdarma odevzdat ve sběrném dvoře.  

 

Odpad, který vhodíte do popelnice nebo kontejneru, skončí na skládce. Ovšem vytříděné odpady se 
využijí k recyklaci (nevyužitelné zbytky k energetickému zpracování) a tím se nejen ušetří primární 
zdroje surovin, energie a životní prostředí, ale také sníží náklady na odpadové hospodářství hrazené 
z rozpočtu města. V případě bioodpadu je nejsprávnější cestou využít vlastní kompost či kompostér, 
případně ho odevzdat do sběrného dvora nebo do nádoby určené na bioodpad.  

Děkujeme všem, kteří se snaží snižovat množství produkovaných odpadů a třídí.  

Odbor majetku a rozvoje města 

Směsný komunální odpad - výsledky rozborů ze dne 15. května 2024 

 Látková (pod)skupina 

sídlištní 
zástavba 

(Kaštanka) 

venkovská 
zástavba (pod 
Andělíčkem) 

Papír/lepenka 6,5% 4,0% 

Plasty 11,0% 6,6% 

Sklo 5,9% 3,6% 

Kovy 3,3% 1,3% 

Bioodpad 21,8% 25,2% 

        Kompostovatelný (rostlinný původ-slupky, okrojky, skořápky, 
kousky větví, tráva, ..) 14,0% 20,8% 

        Nekompostovatelný (živočišný původ-odřezky masa, kosti, 
mléčné výrobky, stolní oleje, tuky, upravené gastro,..) 7,8% 4,4% 

Elektroodpad   1,0% 0,0% 

Minerální odpad (inertní - cihly, kameny, bezpečný stavební odpad, 
porcelán, keramika, ..) 1,3% 1,6% 

Nápojové kartony 0,6% 0,5% 

Nebezpečný odpad 0,1% 0,1% 

Textil 3,6% 0,8% 

Spalitelný odpad (směsný komunální odpad) 35,4% 31,8% 

         Hygienické potřeby 29,2% 24,5% 

Ostatní spalitelný 6,2% 7,4% 

Frakce < 40 mm (směsný komunální odpad -podsítný různorodý 
drobný odpad) 9,5% 24,5% 


